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Komentarz: Dwa charaktery, ale ta sama miłość do MistrzaKomentarz: Dwa charaktery, ale ta sama miłość do Mistrza

Dwie siostry i jakże inne charaktery. Maria wsłuchana w Jezusa i kontemplująca
każde Jego słowo. Marta posługująca Mu całym swoim sercem, ale w zabieganiu trochę

"gubi" to, co On ma Jej w tym momencie do powiedzenia. Dwa charaktery, ale ta sama miłóść do Jezusa wyrażona w jakże inny spo-
sób. Jedna spokojna i wyważona, bo więcej już nic nie potrzeba. Druga zabiegana i trochę chaotyczna. Tymczasem każde "nieumiar-
kowanie" w naszym życiu wprowadza nieład, którego konsekwencją jest zabieganie. Wtedy przeważnie, z jednej strony, człowiek ma
to, co chce mieć, a z drugiej strony, jest tego wciąż mu za mało. Niedosyt polega na niedostrzeżeniu tego, co dla nas jest najbardziej
istotne i tego, co już mamy…

Jezus proponuje nam, abyśmy zatrzymali się i wsłuchali w to, co On ma do powiedzenia. Z tego wsłuchania się, potem mamy
podejmować każdy konkretny czyn. Stajemy się wtedy - jak to ujął św. Ignacy, założyciel jezuitów - kontemplatywni w działaniu.
Każdy nasz czyn poparty jest refleksją, która jeszcze bardziej przybliża nas do Mistrza z Nazaretu. Maria Marta to dwa różne charak-
tery, ale te same miłości do swego Mistrza. Maria uczy nas refleksji i wpatrzenia się w Mistrza. Marta zaś tego, abyśmy nie byli bez-
czynni w naszym życiu na ziemi i używali naszych rąk do pracy, aby wporwadzać w czyn to, co usłyszymy z kontemplacji Jezusowych
słów… o. Mariusz Han SJ

EwangeliaEwangelia
(Łk 10, 38-42)(Łk 10, 38-42)

Jezus w gościnie
u Marty i Marii

Jezus przyszedł do jednej wsi.
Tam pewna niewiasta, imieniem
Marta, przyjęła Go w swo im
domu. Miała ona siostrę, imie-
niem Maria, która usiadłszy
u nóg Pana, słuchała Jego sło-
wa.

Marta zaś uwijała się około roz-
maitych posług. A stanąwszy
przy Nim, rzekła: «Panie, czy Ci
to obojętne, że moja siostra
zostawiła mnie samą przy usłu-
giwaniu? Powiedz jej, żeby mi
pomogła».

A Pan jej odpowiedział: «Marto,
Marto, martwisz się i niepokoisz
o wiele, a potrzeba mało albo
tylko jednego. Maria obrała naj-
lepszą cząstkę, której nie będzie
pozbawiona».
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Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634

Biuro czynne:
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na: 
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)
o. Jerzy Brzóska, SJ (773-588-747 - wew. 225)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)
o. Tomasz Szymczyk, SJ (773-777-7000 - wew. 121)

br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

Poniedziałek - sobota: 8:00 i 19:00
Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej

Nieustającej Pomocy
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja codziennie o godz. 18:00
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

16. Niedziela zwykła - 17 lipca

8:00 Zbiorowa

9:30 Zbiorowa

11:00 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących

się w tym Sanktuarium

13:00 Za śp. tatę Kazimierz Kolasiński, w 1-szą rocznicę

śmierci 

19:00 Zbiorowa

20:30 Za śp. syna Andrzeja Świderskiego, w 18-stą rocznicę

śmierci

Poniedziałek - 18 lipca

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Wtorek - 19 lipca

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Środa - 20 lipca

8:00 Za Dobroczyńców JOM

    19:00 Zbiorowa

Czwartek - 21 lipca

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Piątek - 22 lipca

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Sobota - 23 lipca

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa



WYDADZĄ OWOC NAWET I W STAROŚCI

W niedzielę 24 lipca 2022 r. w całym Kościele pow -
szechnym obchodzony będzie II Światowy Dzień Dziad -
ków i Osób Starszych. Papież Franciszek wybrał temat
ustanowionego w zeszłym roku święta. 

Temat wybrany na tę okazję brzmi: „Wydadzą owoc
nawet i w starości”. To fragment Psalmu 92, konkretnie
jego 15 werset. Hasło ma na celu podkreślenie, że dziad-
kowie i osoby starsze są wartością i darem zarówno dla
społeczeństwa, jak i dla wspólnot kościelnych – czytamy
w komunikacie Dykasterii ds. Świeckich, Rodziny i Ży -
cia.

Jak zaznaczono, temat ten jest również zachętą do
ponownego przemyślenia i docenienia dziadków i osób
starszych, którzy zbyt często pozostają na marginesie
rodzin, wspólnot obywatelskich i kościelnych. Ich doś -
wiadczenie życiowe i wiara mogą pomóc w budowaniu
społeczeństw świadomych swoich korzeni i zdolnych do
marzenia o przyszłości opartej na większej solidarności.

Zachęta do słuchania mądrości lat ma szczególne
znaczenie także w kontekście procesu synodalnego, któ-
ry podjął Kościół.

Dykasteria ds. Świeckich, Rodziny i Życia zaprasza
parafie, diecezje, stowarzyszenia i wspólnoty kościelne
na całym świecie do znalezienia sposobów obchodzenia
tego Dnia w ich własnym kontekście duszpasterskim
i w tym celu udostępni odpowiednie narzędzia duszpa-
sterskie - czytamy w watykańskim komunikacie.

ODPUST ZUPEŁNY

Stolica Apostolska udzie   -
liła odpustu zupełnego oso-
bom, które w różny dostęp-
ny sposób wezmą udział
w obchodzonym Dniu Dziad -
ków i Osób Starszych –
poinformowano w Watyka -
nie.

W dekrecie Penitencjarii
Apostolskiej przypomniano, że warunkiem uzyskania
odpustu zupełnego jest spełnienie warunków zwykłych
(spowiedź sakramentalna, Komunia eucharystyczna
i modlitwa według intencji Ojca Świętego).

KTO MOŻE UZYSKAĆ ODPUST?

Mogą go uzyskać dziadkowie, osoby starsze i wszy-
scy wierni, którzy „kierując się prawdziwym duchem
pokuty i miłosierdzia, wezmą udział 24 lipca 2022 roku
z okazji II Światowego Dnia Dziadków i Osób Star -
szych, w uroczystej celebracji, której Ojciec Święty
Franciszek będzie przewodniczył w Bazylice Papieskiej
w Watykanie, lub w różnych nabożeństwach, które będą
sprawowane na całym świecie”. Odpust ten może być
także ofiarowany za dusze w czyśćcu.

Odpust zupełny mogą uzyskać także wierni, którzy
poświęcą odpowiednią ilość czasu, aby odwiedzić, oso-
biście lub wirtualnie, za pośrednictwem mediów, swoich
starszych braci i siostry w potrzebie lub w trudnej sytu-
acji (np. chorych, opuszczonych, niepełnosprawnych).

Można go również udzielić osobom, które zjednoczą
się duchowo

Odpustu zupełnego można również udzielić – pod
warunkiem, że uwolnią się od wszelkiego grzechu i z za -
miarem jak najszybszego spełnienia trzech zwykłych
warunków – chorym osobom w podeszłym wieku oraz
tym wszystkim, którzy nie mogąc z poważnej przyczyny
opuścić domu, zjednoczą się duchowo z nabożeństwami
Światowych Dni, ofiarując Miłosiernemu Bogu swoje
modlitwy, bóle i cierpienia własnego życia, zwłaszcza
w czasie, gdy słowa papieża i różne uroczystości będą
transmitowane przez media.

Źródło: KAI.pl

II Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych
Wspomnienie świętych Joachima i Anny



“W życiu za wszystko się płaci, za dobro i za zło.

Za wszystko" 

- to słowa wypowiedziane przez Ojca Pio, które

potwierdzają się też w życiu jezuitów. Realizując

swoją misję, w najbardziej dramatycznym momen-

cie swojej historii, zostali skasowani przez samego

pa pieża.

Jaki był kontekst kasaty?

Towarzystwo Jezusowe było prawdopodobnie

najbardziej wpływowym zakonem w Kościele kato-

lickim w tamtych czasach. W XVII i XVIII wieku

jezuici byli w samym środku trzech wielkich spo-

rów, które powodowały szereg napięć oraz przyspo-

rzyły im wielu wrogów. Pierwszy dotyczył moral-

ności, drugi inkulturacji w Chinach, a ostatni słyn-

nych redukcji paragwajskich.

Jaki jest związek sporów dotyczących Amoris
Laetitia z jezuicką wizją moralności?

Pierwszy dotyczył ich sporu z jansenistami,

którzy byli przedstawicielami

rygoryzmu moralnego stawia-

jącego bardzo wysokie wy -

ma ga nia tym, którzy chcieli

otrzymać rozgrzeszenie. Je -

zu ici uważali natomiast, że

ocenę moralną czynu należy

dokonać oddzielnie dla każ-

dego przypadku, a okoliczno-

ści mogą na nią wpłynąć.

Podobnie jak papież Franciszek w Amoris Laetitia

przypominali o potrzebie nieustannego rozeznawa-

nia i braku uniwersalnych rozwiązań. Wpływ oko-

liczności i intencji na odpowiedzialność człowieka

został zresztą później potwierdzony przez naucza-

nie Kościoła, natomiast wiele poglądów janseni-

stów zostało potępione.

Co było tak kontrowersyjne w ewangelizacji Chin?

Kolejnym tematem w tle była kwestia tzw. rytów

chińskich, a więc stopnia inkulturacji chrześcijaństwa

w Chinach, gdzie jezuici działali już pod koniec XVI

wieku. Dzięki tłumaczeniu biblii i ksiąg liturgicznych

oraz dostosowaniu do panujących obyczajów osiągnęli

duży sukces ewangelizacyjny, a nawet byli w dobrych

stosunkach z cesarzem. Jednak przedstawiciele innych

zakonów, głównie dominikanie i franciszkanie, byli

przeciwni tak znacznemu dopasowaniu sposobu wyz -

nawania wiary do kultury chińskiej. Zależało im na

spójności wiary na całym świecie, dlatego stosowanie

innego języka i zwyczajów w liturgii było dla nich nie

do przyjęcia. Spory te ocierały się o papieża, który

ostatecznie stanął po stronie konserwatystów. W kon-

sekwencji spowodowało to zaprzepaszczenie szansy

na ewangelizację i wydalenie wszystkich misjonarzy

z terenów Chin, gdzie wrócili dopiero w XIX wieku.

Towarzystwu Jezusowemu przysporzyło to natomiast

wielu przeciwników w samym Kościele.

Dlaczego nie udało się wprowadzenie
ewangelicznej utopii na terenie Ameryki?

Jezuici pracujący na terenach Ameryki Połud -

niowej szybko zauważali skalę wykorzystywania tam-

tejszej ludności przez kolonialistów. Zaczęli więc two-

rzyć tzw. redukcje, a więc samowystarczalne ośrodki,

w których Indianie mogli swo-

bodnie żyć i funkcjonować, nie

będąc narażonymi na niewolę.

Był to przykład niespotykanego

nigdy wcześniej wcielania e wan -

gelii w życie, co pięknie zo stało

ukazane w filmie Misja. Takie

działania uderzały jednak w in -

teresy Portugalczyków, którzy do -

puszczali niewolnictwo. W tam -

 tych czasach istniało blisko 40 redukcji na terenie któ-

rych mieszkało blisko 110 tysięcy Indian. Konflikt

zakończył się zbrojnymi walkami, a także był począt-

kiem problemów jezuitów nie tylko w Ameryce

Południowej, ale i w Europie. Początek wydalania

jezuitów zaczął się właśnie na terenach Brazylii

w 1751 roku, a kilka lat później w Portugalii, Francji

i wreszcie Hiszpanii.

Dlaczego papież, pomimo “największej zaiste
boleści serca", skasował jezuitów?

Papież Klemens XIV mając prawdopodobnie na -

dzieję, że poświęcając jezuitów, uratuje pozycję Ko ś -

Kontrowersyjność jest wpisana w jezuickie DNAKontrowersyjność jest wpisana w jezuickie DNA
21 lipca 2022 mija 249 lat od skasowania Towarzystwa Jezusowego
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cioła, uległ presji wielu władców i oficjalnie skasował

zakon. W dokumencie “Dominus ac Redemptor"

z dnia 21 lipca 1773 r pisze, że “z największą zaiste

boleścią serca (...) i po długim rozeznaniu" znosi

i kasuje Towarzystwo Jezusowe. Warto przypomnieć,

przed kasatą na świecie było ponad 20 tysięcy jezu-

itów, którzy posiadali ponad 1 600 dzieł, z czego 800

z nich stanowiły szkoły. Konsekwencją tego dokumen-

tu było rozdysponowanie całego majątku przez spe-

cjalne ku temu powołane komisje w różnych krajach,

a sami jezuici musieli znaleźć sobie nowy sposób na

życie.

Jaki był decydujący powód kasaty?

Kluczowym powodem zlikwidowania Towa -

rzystwa Jezusowego była słabnąca pozycja papieża,

który ugiął się pod naciskami władców. Papieżowi

Klemensowi XIII udało się obronić zakon, jednak jego

następca po kilku latach nacisków jednak uległ presji.

We Francji jezuitom próbowano przypisać próbę uknu-

cia spisku na życie króla, a w Hiszpanii, posądzono

o podżeganie do antykrólewskich wystąpień. Zakon

był też uważany przez ideologów oświecenia za klu-

czową przeszkodę w kulturalnej i społecznej przebu-

dowie świata.

Czy rzeczywiście udało się wymazać jezuitów
z mapy świata?

Decyzja papieża pozostawiała furtkę, zostawioną

być może w sposób świadomy, dzięki której jezuici nie

zniknęli całkowicie. Furtka polegała na tym, że papie-

ski dokument wymagał podpisania przez władcę kraju,

na terenie którego przebywali zakonnicy. W konse-

kwencji, poza jezuitami działającymi w sposób nieofi-

cjalny, jak Józef Pignatelli SJ, część z nich mogła

legalnie funkcjonować na terenie dzisiejszej Białorusi.

Zawdzięczali to Carycy Katarzynie II, która chciała

zachować dobrze działające szkoły i równocześnie

pokazać swoją niezależność od papieża. Po wybraniu

na papieża Piusa VI jezuici starali się o uzyskanie zgo-

dy na trwanie zakonu na tym terenie i możliwość

przyjmowania byłych jezuitów z innych terenów.

Papież nie zajął jednoznacznego stanowiska, co poz -

woliło zakonowi kontynuować swoją działalność.

Dlaczego wrócili?

Nieustępliwość i wierna realizacja powołania

była kluczem do odnowienia Towarzystwa. Dzięki

staraniom jezuitów z Rosji papież Pius VII potwier-

dził zakon na tym terenie w 1801 roku, a następnie

rozszerzył tę zgodę na teren Królestwa Obojga

Sycylii. Wreszcie, w 1814 roku w dokumencie

“Sollicitudo omnium ecclesiarum" wznowił działal-

ność zakonu na całym świecie. Jezuici, mimo tej

decyzji, nie odzyskali większości kościołów i szkół

jakie wcześniej posiadali.

Czy bycie kontrowersyjnym
jest rzeczywiście w jezuickim DNA?

Jezuici, głównie ze względu na dużą skalę dzia-

łania i bezkompromisowość, byli w ogniu krytyki

już od czasów Ignacego. W XVIII wieku doprowa-

dziło to ich do stanu bliskiego destrukcji, ale mimo

to się odrodzili. Znając ich historię i ideę nieustan-

nego “bycia na granicach" można powiedzieć, że

bycie kontrowersyjnymi jest wpisane w ich DNA.

Były generał, a więc główny przełożony zakonu,

miał kiedyś powiedzieć, że martwią go coraz rzad-

sze odwiedziny w Kongregacji Nauki Wiary. Wi -

zyty w tym miejscu wynikały głównie z potrzeby

tłumaczenia się z działalności jezuitów, których

oskarżano o brak ortodoksji. Generał martwił się

więc, że to może oznaczać, że jezuici nie są wystar -

cza jąco “na granicach", a więc nie wypełniają w peł ni

swojej misji.

Tomasz Lipa SJ
Źródło: deon.pl
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W piątek, 29 lipca o godz. 20:00,
zapraszamy do Auli Jana Pawła II,

na film “Misja”
opowiadający historię 

jezuickich redukcji paragwajskich.



Lipiec 2022
Za osoby starsze

Módlmy się w inten-
cji osób starszych,

które są korzeniami
i pamięcią narodu,

aby ich doświadcze-
nie i mądrość poma-

gały najmłodszym patrzeć w przyszłość
z nadzieją i odpowiedzialnością.

Intencje
Papieskiej Światowej Sieci

Modlitwy

Drodzy Rekolektanci i Przyjaciele Domu Rekolekcyjnego w Czechowicach!

Od 1 kwietnia musieliśmy zawiesić funkcjonowanie Domu
Rekolekcyjnego w Czechowicach Dziedzicach. Rozpoczęliśmy remont,

który ma służyć obniżeniu kosztów energii i ciepła.

Przed nami czas, w którym prosimy Was o wsparcie. Dzięki Waszej
pomocy szybciej będziemy mogli zakończyć prace remontowe, spłacić

faktury i ponownie zaprosić Was do “Czechowic”.
Chcielibyśmy spotkać się z Wami ponownie jeszcze w roku 2022.

Do tej pory wspieraliśmy Was proponując wspólne przejście drogi ignacjańskiej, szukania
i znajdowania Boga we wszystkim.

Teraz czas na Was.
Liczymy na Waszą modlitwę i wsparcie finansowe.

Każda donacja jednorazowa lub stała jest dla nas dużym
wsparciem.

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy przyjaźni, życzliwości i hojności!

ks. Seweryn Wąsik SJ
Dyrektor Domu Rekolekcyjnego św. Józefa

Księża Jezuici
Czechowice Dziedzice

W niedzielę 

- 17 lipca 2022 -

zbierzemy drugą tacę na

wsparcie remontu Domu

Rekolekcyjnego

w Czechowicach-

Dziedzicach.

XXXV Piesza Polonijna Pielgrzymka Maryjna

z Chicago 
do Sanktuarium Matki
Bożej Częstochowskiej

Merrillville, Indiana

Już w krótce:
13-14 sierpnia 2022

“Królowo Pokoju – módl
się za nami”

Informacje: polonijnapielgrzymka.com



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

KAWIARENKA I BIBLIOTEKA W MIESIĄCACH LIPCU I SIERPNIU JEST NIECZYNNA.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

Dziś zbieramy drugą tacę na remont Domu Rekolekcyjnego w Cze -
chowicach-Dziedzicach.  Za ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać,
a ojcu Sewerynowi Wąsikowi SJ dziękujemy również za wakacyjną
pomoc w JOM.

***
W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: w piątek świę-
to św. Marii Magdaleny; w sobotę święto św. Brygidy, patronki Europy.

***
W okresie wakacyjnym w dni powszednie sprawujemy tylko dwie Msze
św.: o godz. 8:00 i 19:00. Nie ma Mszy św. o. godz. 18:00. Natomiast od
18:00 jest wystawiony Najświętszy Sakrament.

***
W piątek, 22 lipca, rozpoczniemy nowennę przed uroczystością św.
Ignacego Loyoli. 

***
W związku ze zbliżającym się zakończeniem Roku Ignacjańskiego, już
dziś zapraszamy na film “Misja” opowiadający historię jezuickich reduk-
cji paragwajskich. Film wyświetlimy w piątek, 29 lipca o godz. 20:00
w Auli Jana Pawła II.

***
W przyszłą sobotę, 23 lipca, na Mszy o godz. 19:00, o. Paweł Ko siński
SJ będzie obchodził 30-lecie kapłaństwa. Po Mszy zapraszamy na wspól-
ną agapę w Sali Colombiere. 

***
W przyszłą niedzielę, 24 lipca, z racji przypadającego dzień później
wspomnienia św. Krzysztofa, patrona kierowców, po Mszach świętych
będziemy błogosławić pojazdy na parkingu JOM. 

***
Udającym się na wakacje życzymy bezpiecznego wypoczynku. Gości
Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom
i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i błogosła-
wieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść Boże!

Zrzeszenie Amerykańsko Polskie organizuje bezpłatne kursy,
przygotowujące do egzaminu na obywatelstwo.

Początek kursów we wrześniu 2022. Zajęcia odbywają
się w tygodniu wieczorami oraz w soboty i niedziele.
Lokalizacja klas na północnej i południowej stronie
Chicago. Zapisy i informacje: 773-282-1122 x 400

lub (773) 481-5400

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

PrimeCare offers affordable quality
health care for the whole family.

*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options

Our Services:
• Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling

• Substance Use Disorder

For more information about our services or
to make an appointment call (312) 633-5841.

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

SUPPORT THE ADVERTISERS
THAT SUPPORT OUR COMMUNITY

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.


